
 

 
Управление образования администрации города Шимановска 

 

ПРИКАЗ 

 

   

05.12.2025            №505 

 

Об итогах  

городского творческого конкурса  

 «Пушистые лапки» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования города 

Шимановска, в целях популяризации ответственного отношения к животным, 

в Центре детского творчества с 5 ноября по 28 ноября 2025 года прошел 

городской творческий конкурс «Пушистые лапки». На основании решения 

жюри Конкурса 

приказываю: 

1. Наградить грамотами Управления образования победителей конкурса: 

В номинации ФОТОГРАФИЯ 

За 1 место 

До 7 лет 

Воронкову Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Доянова Арсения, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Захарова Захара, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Ковинского Данила, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 

Кузнецову Варвару, МАДОУ №16, руководитель Ященко Т.В. 

Салдина Романа, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Танаеву Милану, МАДОУ №6, руководитель Суконкина О.М. 

Толмачеву Дарину, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В. 

Тягай Ангелину, МАДОУ №6, руководитель Борисенко В.Т. 

Тягай Софию, МАДОУ №6, руководитель Дорошкевич Т.Г. 

Фирсова Данила, МОАУ СОШ №2, руководитель Орлова С.И. 

Чубыкину Ульяну, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

1 – 4 классы 

Байрамова Арсения, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Безъязыкову Викторию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Гранинкову Валерию, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 



Дорошенко Екатерину, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Ибрагимову Анну, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Казанбаеву Аделину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Казанбаева Е.В. 

Казанбаеву Аделину, МОАУ СОШ №4, руководитель Прищепова Т.Д. 

Карпухину Алину, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Картомышеву Доминику, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Колектионок Павла, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Короткову Юлию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Косицыну Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Крот Матвея, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Липец Ульяну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Ламзин Е.А. 

Пронина Арсения, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Толкачеву Алису, МОАУ СОШ №2, Анкудинова Т.Г. 

Усова Александра, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Шелехова Ивана, МОАУ СОШ №4, руководитель Румянцева О.В. 

5 – 8 классы 

Василевского Илью, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Доронина Михаила, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

Косицыну Арину, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Кошкареву Марию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Титова Р.Н. 

Крицкию Марию, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Кузьмину Миланию, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Макаренко Еву, МОАУ СОШ №2 

Мельникова Савелия, МОАУ СОШ №1, руководитель Павлова Н.А. 

Никончук Викторию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Пархоменко Тимофея, МОАУ ДО ЦДт, руководитель Кулинкович О.И. 

Седых Дарью, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Чубыкину Ирину, МОАУ СОШ №1, руководитель Попова Л.А. 

Эккерт Олесю, МОАУ СОШ №1, руководитель Моргунов В.Н. 

9- 11 классы 

Андрусик Дарью, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Казанбаева Е.В. 

Козину Анастасию, МОАУ СОШ №2 

За 2 место 

До 7 лет 

Аношину Нику, МАДОУ №6, руководитель Шокурова Л.Ю. 

Ерофеева Льва, МОАУ СОШ №4, руководитель Мещерякова В.А., 

Черныш Г.Н. 

Калюжную Ксению, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Козлова Сергея, МАДОУ №16, руководитель Плюснина О.А. 

Крот Милену, МАДОУ №6, руководитель Скробова Е.А. 

Левчугова Мирона, МАДОУ №6, руководитель Бублик Е.А. 

Манияеву Софию, МАДОУ №16, руководитель Трофимова Н.А. 

Симонову Дилару, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Степанищеву Ульяну, МАДОУ №6, руководитель Шокурова Л.Ю. 

Эккерт Милану, МОАУ СОШ №2, руководитель Андриенко А.Ю. 

1 – 4 классы 



Васильева Семёна, МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Горковенко Кирилла, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Григорьева Игната, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Косицыну Анну, МОАУ СОШ №1, руководитель Нечаева Л.Г. 

Кузнецова Никиту, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Нежданову Алису, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Сергеева Кирилла, МОАУ СОШ №1, руководитель Влавацкая О.В. 

Толмачёву Анну, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Хоменко Анастасию, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

5 – 8 классы 

Белоногову Варвару, МОАУ СОШ №4, руководитель Вершинину Н.В. 

Белянинову Марию, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Новикову Веронику, МОАУ СОШ №2 

Онищенко Таисию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Спипридонову Валерию, МОАУ СОШ №1, руководитель Моргунов 

В.Н. 

9 – 11 классы 

Гайдукову Тамару, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Казанбаева Е.В. 

За 3 место 

До 7 лет 

Аракелян Алису, МАДОУ №8, руководитель Реснянская Г.В. 

Баженову Полину, МАДОУ №6, руководитель Пронина Е.С., Казанбаева 

Е.В. 

Гаврилова Макара, МАДОУ №6, руководитель Скробова Е.А. 

Докучаеву Киру, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Дуденко Настю, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Дудкина Матвея, МАДОУ №6, руководитель Шокурова Л.Ю. 

Колузавеву Ксению, МОАУ СОШ №4, руководитель Черныш Г.Н., 

Мещерякова В.А. 

Кухтин Варвару, МАДОУ №6, руководитель Ташлыкова М.А. 

Литвинова Сергея, МОАУ СОШ №4, руководитель Черныш Г.Н., 

Мещерякова В.А. 

Молодыко Милану, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В. 

Самохвалову Милану, МОАУ СОШ №2, руководитель Андриенко А.Ю. 

Семенову Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Андриенко А.Ю. 

Сироткина Захара, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т, 

Скробова Т.В. 

Сироткину Анну, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В. 

Черникову Злату, МАДОУ №16, руководитель Плюснина О.А. 

Шапкину Киру, МАДОУ №6, руководитель Дорошкевич Т.Г. 

1 – 4 классы 

Буркалину Ульяну, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Василевскую Полину, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 



Груздова Ермолая, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Давыденко Мирославу, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Дементьеву Полину, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Дудкина Артёма, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Дудукина Артёма, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Ибадову Каролину, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Казанцева Илью, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Каширину Мирославу, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Коропец Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Крук Матвея, МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Лавринович Вячеслава, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Нестерова Матвея, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Пивнева Ярослава, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Ламзин Е.А. 

Пябус Екатерину, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Скробову Анну, МОАУ СОШ №1, руководитель Ермакова М.А. 

5 – 8 классы 

Белянинову Марию, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Богомазову Дарью, МОАУ СОШ №2 

Гумбатову Анну, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Дементьеву Варвару, МОАУ СОШ №1, руководитель Елистратова Е.А. 

Казанбаеву Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Араджиони О.И. 

Кузьмину Миланию, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Пляскину Викторию, МОАУ СОШ №2 

9 – 11 классы 

Бовырина Александра, МОАУ СОШ №2 

Шейко Нику, МОАУ СОШ №2 

В номинации ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ТВОРЧЕСТВО 

За 1 место 

До 7 лет 

Алямкина Владимира, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., 

Павлова О.Н. 

Бахвалову Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Корниенко Ю.И. 

Ефромееву Варвару, МАДОУ №16, руководитель Агафонова Ю.О., 

Гусева Е.Н. 

Киселёву Ксению, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

Косырева Захара, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В. 

Рачук Настю, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеметова Т.В. 

Сизонову Александру, МАДОУ №8, руководитель Данилова Т.В. 

Солтаганову Полину, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Туезову Еву, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

Ундаганову Сафию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

1 – 4 классы 

Белоногову Александру, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 



Задидюрину Анну Марию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова 

К.Е. 

Князеву Полину, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Кошкарёву Киру, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Майрову Марину, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Никончук Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Пустовую Лилию, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Роденкову Алису, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

5 – 8 классы 

Иванову Илону, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Саковскую Еву, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Филинову Полину, МОАУ ДО ЦДт, руководитель Шабанова К.Е. 

За 2 место 

До 7 лет 

Аксёненко Михаила, МАДОУ №6, руководитель Баешко А.Г. 

Богданова Михаила, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова Т.В. 

Кузяеву Любовь, МАДОУ №8, руководитель Селиванова С.Ю. 

Пашкова Ивана, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Сапожникову Полину, МОАУ СОШ №2, руководитель Соколова Е.М. 

Стельмах Арину, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., 

Тихоновская С.В. 

Фабричникову Милану, МОАУ СОШ №2, руководитель Соколова Е.М. 

Черникову Злату, МАДОУ №16, руководитель Роутенберг Г.В. 

1 – 4 классы 

Воронину Ангелину, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Конищеву Дарью, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В 

Косыреву Елизавету, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Смирнову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Тарасову Елизавету, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Филипенко Софию, МОАУ ДО ЦДт, руководитель Шабанова К.Е. 

Шенкнехт Дмитрия, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

5 – 8 классы 

Фищук Кирилла, МОАУ СОШ №1, руководитель Левчугова Е.В. 

За 3 место 

До 7 лет 

Балинского Юрия, МАДОУ №8, руководитель Бледная С.Е. 

Бондаренко Алину, МОАУ СОШ №4 

Верхотурову Алёну, МАДОУ №8, руководитель Селиванова С.Ю. 

Войнолович Семёна, МОАУ СОШ №2, руководитель Матюхина О.Г. 

Волкову Варвару, МАДОУ №8, руководитель Никуленко О.А. 

Гетьман Арину, МАДОУ №16, руководитель Трофимова Н.А. 

Домчук Фёдора, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., Павлова 

О.Н. 

Исентаева Тагира, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 



Константинова Павла, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Кочерга Викторию, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т, 

Скробова Т.В. 

Крижан Екатерину, МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Орлова Кирилла, МАДОУ №8, руководитель Гонохова Т.П. 

Памятневу Лесю, МАДОУ №8, руководитель Гонохова Т.П. 

Пискун Марка, МОАУ СОШ №2, руководитель Орлова С.И. 

Покшиванову Ульяну, МОАУ СОШ №2, руководитель Соколова Е.М. 

Попова Леонида, МАДОУ №8, руководитель Данилова Т.В. 

Прохорова Данила, МОАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., 

Павлова О.Н. 

Щербакову Еву, МОАУ СОШ №2, руководитель Куклина И.А. 

1 – 4 классы 

Афанасьеву Валерию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Возкову Валерию, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Войнолович Валерию, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.В. 

Дмитриенко Ульяну, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Елизарову Валерию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Титова Р.Н. 

Куджошвили Богдана, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Любенкову Милану, МОАУ СОШ №1, руководитель Ермакова М.А. 

Непомнящего Михаила, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Нохрину Евгению, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Попову Анастасию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Прокопенко Полину, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Савватееву Милану, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Султангареева Дениса, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Чирич Марьяну, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

5 – 8 классы 

Аношкину Евгению, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

Голубеву Еву, МОАУ СОШ №1, руководитель Левчугова Е.В. 

Мезенцеву Эльвиру, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

В номинации ВИДЕОФИЛЬМ 

За 1 место 

До 7 лет 

Баженову Полину, МОАУ СОШ №2, руководитель Куклина И.А. 

Воронкову Анну, МАДОУ №16, руководитель Трофимова Н.А. 

1 - 4 классы 

Сизонову Милану, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеремет Н.В. 

За 2 место 

До 7 лет 

Булатова Всеволода, МАДОУ №16, руководитель Плюснина О.А. 

Печерица Захара, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А., Скробова 

Е.А. 

1 – 4 классы 

Дикальчук Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

5 – 8 классы 



Эреп Веронику, МОАУ СОШ №4, руководитель Парамзина П.Н. 

За 3 место 

До 7 лет 

Группу «Солнечные лучики» МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

1 – 4 классы 

Лавринович Вячеслава, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Липец Ульяну, МОАУ СОШ №1, руководитель Лихман В.В. 

5 – 8 классы 

6 «А» класс МОАУ СОШ №1, руководитель Павлова Н.А. 

В номинации ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

За 1 место 

До 7 лет 

Группу «Солнечные лучики» МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Павленко Полине, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А., 

Тихоновская С.В. 

1 – 4 классы 

Дикальчук Мирона, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

5 – 8 классы 

Иванову Илону, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

Сеннкову Викторию, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

Скуняева Степана, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

За 2 место 

До 7 лет 

Бондаренко Алину, МОАУ СОШ №2 

Салдина Романа, МОАУ ДО ЦДт, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

1 – 4 классы 

Григорьева Матвея, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

5 – 8 классы 

Саковскую Еву, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

За 3 место 

До 7 лет 

Котову Милану, МАДОУ №8, руководитель Касумова Н.И. 

5 – 8 классы 

Алексеева Михаила, МОАУ СОШ №3, руководитель Динькевич Т.Н. 

В номинации ДЕКОРАТИВНО - ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

За 1 место 

До 7 лет 

Белоногову Алёну, МОАУ СОШ №4, руководитель Черныш Г.Н., 

Матвеева Н.А. 

Декан Дениса, МОАУ СОШ №2, руководитель Андриенко А.Ю. 

Марченко Ксению, МОАУ СОШ №2, руководитель Елхова Е.Н. 

Мороз Екатерину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Рюрютину Варвару, МОАУ СОШ №2, руководитель Соколова Е.Н. 

Самохвалову Милану, МОАУ СОШ №2, руководитель Андриенко А.Ю. 

1 – 4 классы 



Андриенко Регину, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Астафьеву Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Батурину Дарью, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Белову Марию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Голик Алексея, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Скробову Анну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Троненко Миланию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

5 – 8 классы 

Буркман Алису, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Гайдар Маргариту, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Коваленко Яну, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Ложкина Илью, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Любимскую Веронику, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Макаренко Еву, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

Шутенко Таисию, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Тишкова О.В. 

За 2 место 

До 7 лет 

Катаева Макара, МОАУ СОШ №2, руководитель Орлова С.И. 

Нохрина Алексея, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Плюснину Александру, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Семинюк Виктора, МАДОУ №6, руководитель Баешко А.Г. 

Ткаченко Аделину, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова Т.В., 

Верхотурова Е.В. 

1 – 4 классы 

Бовырину Мелиссу, МОАУ СОШ №2, руководитель Астапова В.В. 

Жиганова Семёна, МОАУ СОШ №1, руководитель Лихман В.В. 

Седых Евдокию, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Тригубенко Юлию, МОАУ СОШ №4, руководитель Румянцева О.В. 

Чикарева Максима, МОАУ СОШ №2, руководитель Астапова В.В. 

5 – 8 классы 

Давыденко Дарью, МОАУ СОШ №4, руководитель Погорелова А.Ю. 

Косицыну Арину, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

За 3 место 

До 7 лет 

Гилёва Евгения, МОАУ СОШ №2, руководитель Орлова С.И. 

Группу «Солнечные лучики», МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Жиганова Степана, МАДОУ №8, руководитель Селиванова С.Ю. 

Зяблову Василису, МОАУ СОШ №4, руководитель Степанюк О.А. 

Колобову Юлию, МОАУ СОШ №2, руководитель Соколова Е.М. 

Наумову Амину, МАДОУ №8, руководитель Вит М.С. 

Овсянникову Маргариту, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеметова 

Т.В. 

Третьяк Никиту, МОАУ СОШ №2, руководитель Шеметова Т.В. 

1 – 4 классы 

Ермакова Артёма, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Казанбаева Е.В. 

Зяблова Степана, МОАУ СОШ №4, руководитель Мазняк И.А. 

Кураеву Дарью, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 



Стельмах Матвея, МОАУ СОШ №2 

5 – 8 классы 

Астафьеву Анну, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

Карпицкой Дарье, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

Мироненко Олегу, МОАУ СОШ №1, руководитель Зайцева Л.Г. 

Окунева Руслана, МОАУ СОШ №1, руководитель Моргунов В.Н. 

2. Вручить сертификат участника: 

Адонину Вадиму, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

Бакланову Антону, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В. 

Баландину Степану, МОАУ СОШ №3, руководитель Фёдорова Л.С. 

Барановой Ксении, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Белову Артему, МОАУ СОШ №1, руководитель Козлова Е.А. 

Березенкину Павлу, МАДОУ №16, руководитель Ященко Т.В. 

Бондареву Андрею, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Бондареву Ивану, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Бондаренко Мирону, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Власенко Аделине, МАДОУ №16, руководитель Кивал Н.А. 

Галеевой Виктории, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Ламзин Е.А. 

Глазковой Маргарите, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Глазковой Маргарите, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Горбачёвой Варваре, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Гришечко Ксении, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Кулинкович О.И. 

Денисюк Артёму, МАДОУ №8, руководитель Агеева А.А. 

Дьяченко Льву, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Ёлкину Мирону, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова Т.В. 

Журавлёву Тимофею, МОАУ СОШ №4, руководитель Остапенко Н.Т., 

Скробова Т.В. 

Зульфакаровой Амелии, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 

Ипатовой Милане, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Карпову Макару, МАДОУ №6, руководитель Бублик Е.А. 

Карпухиной Лилии, МЛАУ СОШ №4, руководитель Жаркова Т.В., 

Павлова О.Н. 

Клещ Веронике, МАДОУ №8, руководитель Гонохова Т.П. 

Кобзевой Марии, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Козиной Варваре, МАДОУ №6, руководитель Баешко А.Г. 

Колесникову Владу, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Коротковой Юлии, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Красильниковой Марине, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова 

Т.В., Верхотурова Е.В. 

Кузнецову Никите, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Кулешову Михаилу, МАДОУ №16, руководитель Арзамасова У.В. 

Ларионовой Дарье, МОАУ СОШ №4, руководитель Ванчук А.В. 

Лежанкову Глебу, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Липец Ульяне, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Мелащенко Каролине, МОАУ СОШ №2, руководитель Бажина З.А. 



Михальчук Варваре, МОАУ СОШ №4, руководитель Верхотурова Е.В. 

Мицко Юрию, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Мудрик Кире, МОАУ СОШ №3, руководитель Доброходова Н.А. 

Нагловой Аде, МОАУ СОШ №4, руководитель Матвеевва Н.А., Черныш 

Г. Н. 

Нартыш Ивану, МОАУ СОШ №4, руководитель Сафронова И.В. 

Нохрину Алексею, МАДОУ №6, руководитель Петренко Ю.А. 

Овчинниковой Таисии, МОАУ СОШ №4, руководитель Суслова Е.А. 

Одородько Софии, МОАУ СОШ №1, руководитель Марченко Д.В. 

Петренко Дарье, МОАУ СОШ №4, руководитель Дурицына Т.Н. 

Пискунову Степана, МОАУ СОШ №4, руководитель Скробова Т.В., 

Верхотурова Е.В. 

Подольскому Андрею, МАДОУ №8, руководитель Бледная С.Е. 

Поповой Софии, МОАУ СОШ №3, руководитель Устинова Н.В. 

Прибытковой Эвелине, МАДОУ №6, руководитель Суконкина О.М. 

Пустовой Лилии, МОАУ СОШ №4, руководитель Кайденко О.Н. 

Рудневу Сергею, МОАУ СОШ №2, руководитель Самарина Л.В. 

Рыбинской Анне, МАДОУ №8, руководитель Реснянская Г.В. 

Рытову Арсению, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

Сазанской Милене, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Ламзин Е.А. 

Сазанской Милене, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Седых Тихону,МОАУ СОГШ №2 

Семеновой Эле, МОАУ СОШ №4, руководитель Белоусова О.М., 

Ручкина Р.Н. 

Сиваевой Александре, МАДОУ №6, руководитель Шокурова Л.Ю. 

Соковец Ксении, МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Стародубовой Анне,МОАУ СОШ №3, руководитель Прокушкина Е.М. 

Ткаченко Веронике, МОАУ СОШ №4, руководитель Эреп Т.А. 

Толкачеву Ефиму, МОАУ СОШ №2, руководитель Орлова С.И. 

Толстокулаковой Юлии, МАДОУ №16, руководитель Демко Е.В. 

Турилкиной Аделине, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Пронина Е.С., 

Казанбаева Е.В. 

Турчевской Владиславе, МОАУ СОШ №1, руководитель Лазарева Н.В. 

Франтиковой Антонине, МОАУ СОШ №2, руководитель Соколова Е.М. 

Худякову Богдану, МАДОУ №16, руководитель Лохачева Т.В. 

Чернову Ивану, МОАУ СОШ №4, руководитель Юренкова Г.В., 

Жаркова Т.В. 

Чуйко Варваре, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Шабанова К.Е. 

Шатской Полине, МОАУ ДО ЦДТ, руководитель Титова Р.Н. 

Шатской Полине, МОАУ СОШ №2 

Щекину Данилу, МАДОУ №6, руководитель Шокурова Л.Ю. 

Ященко Екатерине, МОАУ СОШ №1, руководитель Аюшева А.В. 

 

 

 

Начальник                                                                                 С.А.Останина 


